DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO IV VENTANIA, 22 DE JUNHO DE 2023 EDIÇÃO N° 698

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano IV - Edição n° 698 - Ventania, 22 de junho de 2023
Prefeitura de Ventania - Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO ADITIVO Nº 2
CONTRATO Nº 135/2022
REF.: Processo inexigibilidade N° 10/2022
Pelo presente instrumento particular o Município de Ventania, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Anacleto Bueno
de Camargo, 825, centro, inscrito no CNPJ nº 95.685.798/0001-69, doravante denominado CONTRATANTE, representado neste ato pelo Prefeito Municipal
Sr. José Luiz Bittencourt, em pleno exercício de seu mandato e funções, residente e domiciliado nesta cidade, portador da CI RG nº  1.318.879/PR e do
CPF/MF sob nº 232.294.389.49, e a empresa Centro Médico David Lechinewski Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
11.303.862/0001-00, com sede a Rua Mal. Deodoro, 486 - CEP: 86430000 - Centro, na cidade de Santo Antônio da Platina/PR, representada neste ato por seu
Sócio Administrador Sr. Yuri David Lechinewski, portador da CI.RG nº 8.684.738-8/PR e CPF/MF nº 050.580.279-17, residente e domiciliado na cidade de
Santo Antônio da Platina/PR, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispõe a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e demais disposições
legais e regulamentares aplicáveis à espécie, têm entre si justa e acordada a celebração do presente Termo Aditivo ao Contrato n° 135/2022, mediante as
seguintes cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO LEGAL
O Objeto do presente Termo Aditivo é a continuidade da prestação dos serviços de ultrassonografia, conforme contrato assinado anteriormente pela
CONTRATADA.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
Fica aditivado o valor original do contrato nº 135/2022 em R$ 9.000,00 (nove mil reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original.
Justas e contratadas firmam as partes, este instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos
legais.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, em 21 de junho de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2023

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 24/2023 para a Contratação de oficinas de musicalização para
educação infantil, considerando que o papel da música na educação infantil é muito maior que apenas entretenimento, sendo que através da música pode se
trabalhar a coordenação motora, estimular habilidades cognitivas como a concentração, criatividade, disciplina e imaginação, além do desenvolvimento da
linguagem tanto falada quanto corporal, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: DELMA ANASTACIAN BABY FADEL - CNPJ Nº 73.903.049/0001-28
Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Dotações

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2023 1020 06.001.12.361.0006.2013 103 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 21 de junho de 2023 .
José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

240.000,00 20/06/2023 18/06/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: A.RISSETTI COELHO - SERVICOS  FONOAUDIOLOGICOS
NATUREZA: CONTRATO N° 42/2023 - REF. Processo inexigibilidade 12/2023
OBJETO: SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

90.000,00 21/06/2023 19/06/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: KETISSA TALITA DE BIASSIO BRITO
NATUREZA: CONTRATO N° 43/2023 - REF. Processo inexigibilidade 13/2023
OBJETO: SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

90.000,00 21/06/2023 19/06/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TPB FISIOTERAPIA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 44/2023 - REF. Processo inexigibilidade 14/2023
OBJETO: SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA.

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

90.000,00 21/06/2023 19/06/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SILVANA RIBAS PEDROSO
NATUREZA: CONTRATO N° 45/2023 - REF. Processo inexigibilidade 15/2023
OBJETO: SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA.

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-06-21T22:16:33-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA